4 4 Sala das Sessões

12

r Storniolo"

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 266/2019.

JOSÉ AP 	O DA ROCHA
dente

IAS MARQ ES 	A 	 ES DE MIRA
Secretário 	 1° S cretári

â/À22a/ACt

«/)~,(t (4 ai  támja -

'ci/mycteck. (73,(4Kk. -

RESOLUÇÃO N° 5.370, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares
ao orçamento vigente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovados pela Lei
Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, destinado a suprir dotações que se encontram
com saldos insuficientes, e dá outras providências"; Tudo conforme consta do Processo
Legislativo n° 266/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de novembro
de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -&tehtcéa -ti~a aitárga - SP
- fria/ (9ra ceowai (204,(hao. _

RESOLUÇÃO N° 5.370, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
suplementares ao orçamento vigente do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovados pela Lei
Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018,
destinados a suprir dotações que se encontram com saldos
insuficientes, e dá outras providências.

encontram 	com 	saldos 	insuficientes, 	conforme 	as
orçamentárias:

00 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0013.2087.0000 	Manutenção do Setor de Administração SAAE

seguintes 	classificações

56.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 01 00

01 TESOURO
110 	000 GERAL

17.512.0013.2087.0000 Manutenção do Setor de Administração SAAE 5.500,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 01 00

01 TESOURO
110 	000 GERAL

17.512.0013.2087.0000 Manutenção do Setor de Administração SAAE 6.500,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 	O 01 00

01 TESOURO
110 	000 GERAL

00 	SETOR DE AGUAS DDO SAAE

374 17.512.0013.2086.0000 	Manutenção do Setor de Aguas do SAAE

60.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.: O 	01 	00

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

03 04 00 SETOR DE ESGOTO DO SAAE

378 17.512.0013.2437.0000 	Manutenção do Setor de Esgoto
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

200.000,00
F.R.: O 01 00

379 17.512.0013.2437.0000 	Manutenção do Setor de Esgoto
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

50.000,00
F.R.: O 01 00

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao
orçamento vigente do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE, aprovados pela
Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no montante de R$ 441.000,00
(quatrocentos e quarenta e um mil reais), destinados a suprir dotações que se

03 01

360

362

367

03 03

36 04.122.0006.2516.0000 Sentenças Judiciais - SAAE
	 -3.500,00

9
3.1.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS

F.R. O O O

Grupo: 	1 O
01

TESOURO
110 000

GERAL

O 03 00 SETOR DE AGUAS DDO SAAE
3

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE
O

3.1.90.04.00 	 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMI1yiADO

01 	 TESOURO

-500,00

F.R. O O O
Grupo: 	1 O

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

gv„..
cia ~icc f1/)~ c4 aitátfa -SSP

L9racwicio 03044iack _

03 04 00 SETOR DE ESGOTO DO SAAE

380 17.512.0013.2437.0000 	Manutenção do Setor de Esgoto
3.1.90.16.00 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

63.000,00
F.R.: O 01 00

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares abertos na forma do artigo anterior serão cobertos
com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias:

o 01 00 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
3

35 04.122.0006.2514.0000 Concurso Publico - SAAE 	 -7.500,00

7
3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 E.R. O O O
Grupo: 	I O

01

TESOURO
110 000

GERAL

35 	17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -10.000,00
8

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES

F.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

35 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -15.600,00
9

4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 E.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

36 17.512.0013.2087.0000 Manutenção do Setor de Administração SAAE
	 -79.000,00

1
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

F.R. O O O

Grupo: 	1 O
01

TESOURO
110 000

GERAL

O 02 00 SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE
3

O 04 00 SETOR DE ESGOTO DO SAAE
3

38 	17.512.0013.2437.0000 Manutenção do Setor de Esgoto
2

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

-1.500,00

0 0

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14'940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- t, b t c t Ww) 	aitáiya -
- g? 	/d. (7304,4Ã -

110 000 	 GERAL

O 03 00 SETOR DE AGUAS DDO SAAE
3

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -112.800,00
1

3.1.90.11.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -78.200,00
2

3.1.90.13.00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -8.700,00
3

3.1.90.16.00

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -3.900,00
5

3.3.90.36.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -84.300,00
6

3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

37 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -500,00
7

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

E.R. O O O
Grupo: 	1 O

01

TESOURO
110 000

GERAL

54 17.512.0013.2086.0000 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 	 -35.000,00
4

3.3.90.40.00

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 	 F.R. O O O
PJ 	 Grupo: 	1 O

01

TESOURO
100 000

GERAL TOTAL

IAS MARQUES AN ONIO El A LANE CARLOS LBERTO DE MIRA
cretário

sua publicação. Art. 5° Esta Lei entra em vigor na da

Sala • as Sess

.11DA ROCHA
dente

ANCINI
utente

JOSÉ AP

"De, ir Storniol • ", 12 de novembro de 2.019.

1° Secretá pio

Shirlei rique de Carva o Ruedas
iretora Legislativa

da -,a,~ict te/ie~t (4 ai(átfa - SP
- goda' L9ra veowal do. Cdowhich, -

Grupo: 	1 O
01

TESOURO
110 000

GERAL

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.688, de 27 de junho de 2018, referente ao exercício programa 2019, na ação do seguinte
Programa:
I) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto
em R$ 20.914.250,00 (vinte milhões, novecentos e catorze mil e duzentos e cinquenta
reais), com redução de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
II) Programa 0013 denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial previsto
em R$ 20.941.700,00 (vinte milhões, novecentos e quarenta e um mil e setecentos reais),
com acréscimo de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa
2019, na ação do seguinte Programa:
I) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto
em R$ 20.914.250,00 (vinte milhões, novecentos e catorze mil e duzentos e cinquenta
reais), com redução de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
II) Programa 0013 denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial previsto
em R$ 20.941.700,00 (vinte milhões, novecentos e quarenta e um mil e setecentos reais),
com acréscimo de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 12 (doze)
de novembro de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

JOSÉ A IDO DA ROCHA

idehte

-&raweia tt/À(~ ~feri - SP
_

CMI Ofício n 2  2166/2019

Ibitinga, 13 de novembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALI!. ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.369/2019, 5.370/2019,

5.371/2019, 5.372/2019, 5.373/2019, 5.374/2019, 5.375/2019, 5.376/2019, 5.377/2019,

5.378/2019 e 5.379/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária

realizada em 12 de novembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu

conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7